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Nem értjük... || 
'A kezdet kezdetétől fogva állán-1 

fióoM- hangoztatott panasz a nép-1 
bíróság ellen, hogy lassan dolgozik. I 
A panasz jogosult és a lassúság I 
•nxigy károkat okoz a, magyar demö-1 
kráciánnk az országban bent és az I í 
országon kívül egyaránt. Viszont a I e 
népbíróság csak azokat az ügyékét 11 
tárgyalhatja, melyeket a nép-11 
ügyészség eléje visz. Naponta I 
jelennek meg nyilatkozatok, immá-1 
ron két-három hónapja, hogy készül I" 
a vádirat egyik-másik vezető nyilas I 
ügyében. Lehet, hogy készül, de I 
lassan készül. A népügyészség eddig I 
arra hivatkozott, hogy a rendőrség-1 
bén a hiba. A rendőrség bebizonyí-1 
totta, hogy az ü"uek és foglyok \ 
egész sorát adja át a népügyészség-1 
nek, ahol aztán két-három hónapba I 
télik a, vádirat elkészítése. Jó lenne, I 
ha a népügyészség vezetői felleng-1 
zős nyilatkozatok helyett utána I 
néznének annak, mi az oka a kése-1 
délmcskedésnek. 

Híre járt annak is, hogy Wünscher \ 
Frigyest, a Hangya vezérigazgató-1 
ját súluos betegsége miatt a nép-1 
ügyészség szabadlábra helyezte az-1 
zal, hogy kétnaponként jelentkezni I 
tartozik a népügyészségen. Nem I 
értjük egészen a dolgot. Ha tényleg I 
olyan beteg ez a háborús bűnösök I 
kőzött is elsőrendűen bűnös gazda-1 
sági hazaáruló, akkor hogyan tud I 
hetenként háromszor szerhélyesenX 
elmenni a Markó UQcába és_ fel-1 
gyalogolni három^mélet lépcsőjén? I 
Ha viszont járókepes beteg, akkor I 
miért helyezik szabadlábra? Ilyen 
esete már volt. a népügyészségnek, 
Nyisztor Zoltánnal. Őt is «f/fcrtd-
lábra helyezték, mire sürgősen I 
megszökött. A rendőrség azutáni 
nyomozhatott utána, hogy újra el-\ 
fogja. I 

í Réméljük, az új igazságügyminisz- j 
ter azon fogja kezdeni működését, I 
hrtgy utánanéz annak, miért tart I 
három, hónapig egy olyan háborús I 
bűnös vádiratának elkészítése, aki-1 
ről akármelyik gyerek is hosszú 
rémregényt tudna beszélni. Feleste-1 
ges a túlzott precizitás, ha egy-két I 
bűncselekmény ki is marad a. vád-1 
iratból, marad még ép elég benne. I 

Egyszerre 
olyan sürgős 

1étt a közmunkaváltság ügye. hogy I 
július 8-ig mindenkinek be kellett 
adni a bevallási- ivet. Igaz, hogy a 
legjobb esetben is csak 7-én kapta 
kézhez a nyomtatványt, az is igaz, 

1 hogy 8-án vasárnap volt. Viszont a 
bevallást a munkáltatóval is alá 
kell iratni. Hogy ezt miképpen kell 
végrehajtani, azt nem magyarázza 
meg a bevallási ív hátlapja sem. 

Hónápok óta hangoztatjuk, hogy 
milyen sürgős a közmunka ren-\ 
dezese. A hatóságok eddig nem 
hitték el és ahelyett, hogy rendezték 

i, volna, a vicelapoknak teremtettek 
bőséges és hálás anyagot a köz-
munka körül. Űgylátszik, most egy-
szerre akarják behozni késedelmü-
ket. 

Általában a rövid terminus szo-
kásos lett. Július 5-én kézbesítettek 
példáyj a telefonok ügyében egy ívet, 
azzal a figyelmeztetéssel, hogy azt 

r június 30-ig kell benyújtani. 
Szeretjük a gyorsaságot, de még 

jobban az észszerűséget. 

Szankció nélkül 
A polgármester már hetekkel ez-

t előtt kibocsátotta, a rendeletet: tilos 
az uccai élelmiszerárusítás. Azóta 
változás nélkül árusítják a süte-
ménytől a cukorkáig az élelmiszert 
a körút egész hosszában. Van ren-
delet arra is, hogy a gyümölcsöt le 
kell takarni. A gyümölcsöt azonban 
csak a legyek légiói takarják. A ki-
rakatokban fel kell tüntetni dz ára-
kat. Erről is rendelet szól. Űgylát-
szik azonban, a humánus kereske-
dők nem akarják elrémíteni a 
gyengeidegzetű járókelőket. 

A rendeletekre szükség van, de ha 
szankciót nem fűznek hozzá, illetve 
azokat nem hajtják végre, a rende-
lét csak jámbor óhaj marad. Jám-
bor kívánságokra viszont nincsen 
szükség. A hatóság saját tekintélyét 
járatja le. ha nem ellenőrzi a ren-
deletek végrehajtását, ha nem bün-
teti az áthágókat. Inkább ne csinál-

y janak rendeleteket, ha nem hajtat-
ják végre. 

Dr Ries István elvtárs lesz 
az új igazságügyminiszter 

Vasárnapi számunkban meg-
írtuk, hogy dr Valentiny Ágoston 
elvtársunk lemond az igazságügyi 
tárcáról. A lemondás hétfő folya-
mán megtörtént. Helyébe pártunk 

dr Ries Istvánt jelöli. Kies István 
elvtárs a párt vezetőségi tagja, euró-
pai látókörű, nagy műveltségű jo-
gász, aki legutóbb a népbírósági 
novellát kodifikálta. 

Javulást várnak 
a főváros közellátásában 
Faragho Gábor közélelmezési miniszter intézkedése 

nyomán meg kell drágítani a kenyeret 
A főváros közell'átásárdl átfogó 

elentést adott dr Gámenczy Béla 
anáesnok. Előterjesztése nyomán 
:ialakult a kép, amely azt mutatja, 
logy a főváros közellátása terén 
irvendetes javulás várható. Ezzel 
L ténnyel azonban 'szemben áll, 
íogy Faragho Gábor közélelmezési 
niniszter 

az új termésből őrlött kenyér-
lisztnek az árát 7, a fehérlisz-
tét 12 pengőben állapitotia meg, 
ami maga után vonja a kenyér 
árának szükségszerű emelését 

Előreláthatóan a kenyér árát 9 és 
W pengő között kell kilónként meg-
íllapítani már a közeljövőben, bár 
egyelőre még a régi termésű lisz-
:et dolgozzák föl, de a vidéken az 
árakat már a miniszter új rendel-
sezéséhez képest szabják meg. 

Beszámolójában a tanácsnok el-
mondotta, hogy Budapest napi ke-
nyérszükséglete 33 vágón, ennek elő-
állításához napi 11—12 vágón tűzi-
fára van szükség. 

iő vágón megmozgatása kell te-
hát ahhoz, hogy a kenyérszük-

ségletet fedezzék, 
ami a mai szállítási lehetőségek kö-
zött súlyos probléma. A nehézségek 
ellenére is megoldják a feladatot. 

Az oroszoktól kapott 5006 szarvas-
marha közül mindössze 487-et vág-
tak le, a többit környékbeli gazdák-
nak, elsősorban újonnan földhöz-
juttatottaknak adták ki, hogy iga-
vonásra használják, táplálják és 
gondoskodjanak továbbtenyészté-
sükről. Ha egyideig tehát Budapest 
népe nem jut húshoz, ezzel a tá-
volabbi jövőnek sokszorosan örven-
detesebb kialakulását biztosítja a 
maga számára. A levágott marhák 
húsét nehézipari üzemek dolgozói 
között osztották szét. A munkásság 
többi részének az elmaradt húsadag 
helyett szarvasmarhához juttató J 
gazdák által szállítandó ellenérték-

A iiiagyar inernoKOK es Tech-
nikusok Szabad Szakszervezete a 
műegyetemi reakció kiküszöbölé-
sére értekezletre hívta össze a mű-
egyetemi diákság, a SZIM, a 
MADISZ és a SZIT képviselőit. 
Poros Tamás elmondotta, egyesek 
a SZIM és a MADISZ szervez-
kedeset meg akarták akadályozni, 
a nem igazolt tanerők mellett 
tüntettek, fasiszta jellegű feliratok 
és röpcédulák jelentek meg az 
egyetemen. 

A demokratikus ifjúság fel-
háborodása jogos volt. A Tech-
nikus Kör még nem áll hiva-

tása magaslatán. 
Az egyik felszólaló műegyetemista 
is megállapította, hogy a Müegyé-
temen a reakció felütötte fejét. Az 
ülés végén az elnök bejelentette, 
hogy az igazolások augusztus 1-én 
kezdődnek meg. Az értekezlet min-
den felszólalója hangoztatta a diák-
ság és a mérnökszakszervezet 
együttműködésének szükségességét. 

Ezt az értekezletet hasznosnak 
tartjuk, bár üdvösebb lett volna, 
ha a Technikus Kör az incidenst 

I megelőzően tett volna valamit a 
reakció ellen. 

A műegyetemi Technikus Kör a 
verekedésekről emlékiratot szerkesz-
tett Ebben kevés szó eeik a reak-

ől, baromfiból, tojásból, olajos-1 
íagvakból adnak külön adagot. 
A közellátási helyzetet nagy I 
mértékben javítja a fővárosba 
érkező nagymennyiségű zöld-

főzelék és gyümölcs. 
L nagy fölhozatalnak tulajdonít-1 
lató. hogy a sárgabarack ára már j 

pengőre csökkent. A behoratal I 
nértékét mutatja, hogy májusban 
•sszesen i3 vágón és 588 lovaskocsil 
ielmiszert hoztak a fővárosba, jú-
liusban már Í27 vagont és 3786 lo-\ 
mskocsit. Július 6-án. tehát egyet-1 
en napon 72 vagon és 200 lovas-1 
zekér élelem érkezett, ami már 
negközelíti a békebeli fölhozatalt. I 
^ többszörös fuvardíjak elkerülése I 
«Íjából a polgármester úgy rendel-1 
;ezett hogy a vidékről jövők nemi 
;öt elesek a nagyvásártelepre vinni I 
•zállítmányukat, hanem a város 
íármelyik részén lerakhatják és el-1 
idhatják. Az őstermelők sem köte-1 
esek déli 11 óráig befejezni árusí-
ásukat, hanem azontúl is folytat-
íatják. 

Végül beszámolt a tanácsnok 
irról, hogy 

a Községi Élelmiszerüzemet 
továbbfejlesztik. 

.̂z ostrom után 65 üzletben árusí-
;ották élelmiszereit, most 80-ban és | 
nár a közeljövőben 100-ban. A peri-
fériákon bódékat építenek élelmi-
szerárusitásra. A budafoki Suppan-
féle konzervgyárat fővárosi keze-
lésbe vették. Ez a gyár másfél va-
donnal termel naponta, főleg gyü-
mölcskonzervet és savanyúságokat 
készít. Tárgyalások folynak a Meinl-
konszern üzleleinek átvételére is. 

a Községi Kenyérgyár heti 2 
millió kilogramm kenyértermelé-

sét fölemeli 4 millióra. 
A tétényi sertéshizlaldát javítják. 
A tejellátás megkönnyítésére hatá-
lyonkívül helyezik azt a rendeletet 
amely szerint a főváros külső kerü-
leteiben tilos a tehéntartás. 

ciós jelenségekről és azok okairól, 
annál súlyosabb szavakat találnak 
azok ellen, akik megsokallták az 
arcátlan provokációt. 

A SZIM vezetőit felelőtleneknek 
és éretleneknek igyekeznek fel-
tüntetni% holott sokkal felelőtle-
nebbek és éretlenebbek azok, 
akik vállalták a reakciós mű-

egyetemisták képviseletét 
Ügy akarják beállítani az egész 
ügyet, mintha néhány verekedni 
vágyó suhanc csinálta volna azt, 
nem pedig a jogosan fölháborodott 
demokratikus ifjúság. Tudva valót-
lant is állítanak, mikor azt írják, 
hogy bokszerrel, gumibottal voltak 
fölszerelve a nagy többségben levő 
tüntetők. Felháborodva tiltakoznak 
a rektort ért állítólagos sértés miatt 
és „terrorfiúkat" emlegetnek. 

A válaszunk erre csak egy le-
het: inkább tiltakoztak volna 
ezek a műegyetemisták a hun-

garista verekedések ellen. 
A Szociáldemokrata Párt nem he-

lyesli a verekedést sem a műegye-
temen, sem másutt, de tévednek 
akik azt hiszik, hogy most ezzel el 
lehet terelni a figyelmet a reakció 
ról és a reakciósokról. Nem olyan 
ártatlan bárányok voltak az „áldó 
zatok", hiszen 

Még az elsőnél is változatosabb az 

Í0J MAGYÄJRORSZAG 
új száma 

R Moszkvából hazatért Szekfű Gyu'áné 
elmondja: 

Hogyan élnek a moszkvai nők? 

Szalai Sándor: 
Szomszédunk, a Szovjet-Unió. 

Megindul a nagyarányű 
angol autókivitel Európa felé. 

Darvas József: 
Október 15. Horthyék uccsa. 

Pozsonyi levél. 

Julien Denda, a nagy francia író cikke 
az intelligenciáról: 

Visszaélés a szavakkal. 

Hja Ehrenburg: 
Miért győztünk? 

Hogyan fogta el egy newyorki zsidó 
katona a Stürmer főszerkesztőjét? 

Horváth Zoltán: 
Leszámolás a múlttal. 

„Tiltott könyvek" polca. 

Mit ír a Pravda, a Time, a Hewsweek, 
a Life, az Izvesztija, az Ogonyok, 

a Picture Post. 

Markos György világgazdasági 
leleplezése a levantei olajról. 

firanyossi Pál: 
n francia dolgozók harca. 

Keszthelyi Nándor: 
Hz angol választások világpolitikai 

jelentősége. 

Bemutatjuk Will iet és Joet, a két 
torzonborz amerikai közkatonát. 

Rengeteg információ, glossza, rajz, karika-
túra, térkép, grafikon, időszerű megjegyzés 

Szerkeszti: Boldizsár Iván. 
Megjelenik minden kedden 12 nagy oldalog 

Ára 4 pengő. 
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maga a jegyzőkönyv is elismeri, 
hogy az egyik megpofozott „ár-
tatlan" műegyetemista zsebében 
régi „Üi Magyarság"-ból_ szár-
mazó, a végső német győzelem-
ről szóló újságcikket találtak. 

A reakcióval szimpatizáló Tech-
nikus Kör forgatja szemét szentes-
kedve, ugyanakkor a reakció vissza-
ütni próbál. Zigány professzort 
ugyanis eltiltották az óraadástól, 
nyilván azért mert ez a mindvégig 
antifasiszta tanár sok műegyetemi 
professzor ellen tud terhelő adato; 
kat. Ugyanakkor a Hungária 
Technikus Egyesület volt fődomi-
nusza zavartalanul ad elő. Olyan 
híreket is hallunk, hogy a SZIM 
műegyetemi vezetőjét ki akarják 
zárni az egyetemről. Ekkora me-
részséget még a Műegyetemről sem 
tételezünk fel. Hámori László 

Valószínűleg Sulyok Dezső lesz 
az új pénzügyminiszter 

A Világosság írja, hogy Vásáry 
István pénzügyminiszter hamarosan 

I lemond. Utódjául a Kisgazda Párt 
j Strfyok Dezsőt jelöli. 

— Tüntetni akartak a nyilasok 
érdekében. A politikai rendőrség 
letartóztatott 11 férfit és 15 nőt, akik 

| az amerikai és angol követség előtt 
I tüntetést akartak rendezni az inter-

nált volksbundisták és nyilasok 
I érdekében. Valamennyien nyilasok-
I nak, volksbundistáknak vagy SS-
| katonáknak a hozzátartozói. 

— Az Eraergé üzemi bizottsága, igaz-
I gatósága és munkásai nagyértékű ajáu-
Idékot juttattak el a Nemzeti Segélyhez, 

— A szociáldemokrata gyúgyízeré-
I szek július 11-én, szerdán délután 5-tól 
I záróráig az Aréna út 106. szám alatti 
I Kéményseprő vendéglő nyári helyisé-
I geiben tombolás összejövetelt tart, 
I amelynek bevételét a deportáltak hozzd-
I tartozóinak megsegítésére fordítják. 

— Pluhár Istvánt, az ismert rádió-
I szpíkert igazolták. 
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